
Emile Zola
ANNÉE SCOLAIRE

2023-2024

COLLÈGE 
Emile Zola   

Kingersheim        

Soléa vous informe !

www.solea.info
Boutique en ligne - Horaires - Itinéraires - 
Infos trafic - Réservations Filéa 

Application Soléa
Horaires en temps réel - Cartographie - 
Itinéraires - Infos trafic - Chronopro 
À télécharger gratuitement  
sur  et 

Allô Soléa 03 89 66 77 77
Renseignements sur vos solutions 
de déplacements, tarifs, rendez-vous service 
contentieux, objets perdus et trouvés…  
Du lundi au vendredi de 7h30 à 18h 

Agence commerciale
Porte Jeune 
Du lundi au vendredi de 7h45 à 18h30
Samedi de 9h à 12h15

E-Rendez-vous  
à l’agence Porte Jeune
À réserver sur www.solea.info  
du 16/08 au 09/09/23 

Suivez Soléa Agglo Mulhouse 
sur les réseaux sociaux

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
oi

e 
p

u
b

liq
u

e

!
Pour votre sécurité, tous les bus, tramways 
et tram-trains ainsi que les stations de tramway  
et tram-train sont équipés d’un système 
de vidéosurveillance.

•  Respecter les autres passagers et le personnel Soléa.
•  Ne pas dégrader le matériel à bord et aux arrêts.
•  Ne pas empêcher la fermeture des portes.
•  Ne pas fumer ni vapoter.
• Il est interdit de boire et manger à bord.
•  Libérer sa place pour les personnes âgées ou ayant 

des difficultés à se déplacer.
•  En cas de contrôle, présenter son abonnement ou ticket 

en cours de validité.
•  N’actionner les dispositifs de secours qu’en cas d’urgence
En cas d’infraction, les agents Soléa se réservent le droit 
de  faire sortir du véhicule toute personne contrevenante 
et de dresser une contravention prévue par la loi. 

Quelques règles à respecter

Bien voyager en bus
•  Éloignez-vous du bord du trottoir lorsque le véhicule 

approche.
•  La montée dans le bus se fait uniquement par la porte avant.
•  Montrez votre ticket ou abonnement au conducteur lors 

de chaque montée, c’est obligatoire.
•  Si vous voyagez avec un ticket, oblitérez-le ou validez-le sur 

votre smartphone dès la montée dans le bus s’il s’agit d’un 
ticket sur l’application Soléa, Compte Mobilité ou ticket SMS.

•  Asseyez-vous si possible ou tenez-vous aux barres 
de maintien pour éviter la chute en cas de freinage.

T
e

r
a

d
e

l
is

.c
o

m
 •

 2
6

 •
 0

7
/2

3

Pour voyager à prix mini avec un max de déplacements sur 
le réseau Soléa, choisissez l’abonnement -26 ans !

Mensuelle : 
20,50 €* 
Valable du premier 
au dernier jour du mois 
inclus.

SERVICE GOÉLAN
Recevez votre coupon
mensuel chaque mois
à domicile (frais de
port gratuits)

1 mois gratuit !

2 formules au choix

Annuelle : 
195 €* 
Payable en 1 ou 2 fois.
Possibilité de s’abonner 
toute l’année.
LES  DU PASS -26 ANS :
•     Un prix mini :  de 2 mois 

offerts
•   Envoi du coupon annuel 

à domicile
* Un tarif spécial est disponible pour les résidents  
des villes de Bantzenheim, Brunstatt-Didenheim, 
Chalampé, Hombourg, Mulhouse, Niffer, 
Ottmarsheim, Petit-Landau, Riedisheim, 
Richwiller, Staffelfelden, Wittelsheim  
et Zillisheim (voir formulaire d’abonnement)

Pour être valable, votre abonnement sur support papier 
doit être accompagné de la carte Pass’ avec photo et 
du coupon (mensuel ou annuel) en cours de validité.

Ta
ri

fs
 a

u
 0

1/
0

7/
23



Pour vous rendre au collège,  
voyagez avec Soléa !

Zone
Industrielle

Autoport Alsace

Zone
Industrielle

d'Illzach Nord

Pôle Économique
de l’Île Napoléon

ILLZACH

KINGERSHEIM

SAUSHEIM

École de
Musique

Stade
J. Rimet

Cimetière Sud

Stade
J. Buck

Pompiers

Coll. Bourtzwiller

Salle
Polyvalente

Salle
Tival

Esp.
Social CREA

Boulodrome

Bibl.

Espace
L. Lagrange

Résidence
Beau Séjour

Police

Mais. de
Retraite

Halle au
 Coton

Pompiers

Bibl.

Centre
de Soins

Gym. et Stade
du Canal

Moulin

COSEC
Espace 110

Gendarmerie

Gymnase 
de la Doller

Stade
Omnisport

Le Phare

Pompiers

Halle

Coll.
J. Verne

Parc
Modenheim

Zone de Loisirs
des 4 Saisons

Annexe

r. du

r. du Stade

r. Mal de L. de Tassigny

Noyer

rue

du

rue 
du Châte

au

Rhin

r. 
de l'Armistice

r. de Bordeaux

r. de Toulon

Brosso
lette

Pierre
  

rue

r. de la Libération

rue

de

Quimper

rue de Brest

r.
de 

 
Dieppe

r. de l'École

r. de Metz

rue
d'Illzach

rue Botticelli

  de  la  Forêtrue r.
du 

Bourg

Millepertuis

r. 
de 

M
arkstein

r. du Bonhom
m

e

rue Loucheur

r. de Lattre 

De Tassigny

r. de Baldersheim

r. 
des 

Carrières

rue Saint Jacques

r. Kielmann

r. de Kingersheim

r. d
es

Co
m

ba
tta

nt
s

r. des Prés

r. d
e B

ou
rtw

ille
r

r. 
des

Peupliers

r. des Tuileries

r. de la Doller

Sittelles

r. 
des

r. des 

Alouettes

r. du
 Repos

r. d
es

 C
ar

riè
re

s

r. des Jasmins

r. du Châteaud'Eau

Co
lm

ar

de

rue

Hirschau

Gr
an

d 
' R

ue

ru
e 

 
de

s

Grand 
Rue

Ve
rg

er
s

ru
e 

Neu
ve

 ru
e  

 d
es

  V
io

le
tte

s

rue  des  Bains

 l'Île Napoléon

rue de

rue 
de 

Rixheim

ru
e  

Je
an

r. des
Grains

rue St Louis
r. des Perdrix

ru
e 

de
 

M
od

en
he

im

ru
e 

du
 

Ca
na

l

r. de la Hardt av
. 

du
 

Lu
xe

m
bo

ur
g

de 
 

 
Suisse

av.

de La Fontaine

ru
e 

de
s

M
er

le
s

rue desMartyrs

r. 
de

s 
Pe

tit
s 

Ch
am

ps

rue de la Hardt

rue Roedlen

Pfastatt

derue

 r. du Dc. Albert Schweitzer 

pl. de la
République

r.  de

Battenheim

r. Meyenheim
de

r. 

rue du Stade 

rue de l'Est 
 

rue 
de 

Rixheim 

av
. d

u 
Re

po
s

ru
e 

de

Pfastatt

r. d
es

 
Ch

am
ps

r. 
de 

Saint Nazaire 

r.  Pierre

Curie

r. du Puits

r. de
Liberté

 Jo
�r

e

rue 
de 

Ruelishei m
 

r. de d'  Ensisheim
 

Fossé
r. du

r. Victor Hugo

rue
de

rue de

Ruelisheim
 

pl. de la
Libération

L. de Tassigny

r. M
al de  

avenue 
des

Rives de l'Ill 

ch. des Pierres

Noyer
rue de 

passa g e 
M

al

Mines

rue

D53

pl.
Thiers

Debussy
rue Claude

Debussy

M
ul

ho
us

e

de Lyon

rue

r. de
Hirschau

Fa
ub

ou
rg

  ru
e  de Richwiller 

rue de Dalhia

rue

Sa
us

he
imdes Vosges

Ba
ld

er
sh

eim

ru
e

r. 
de

 S
au

sh
eim

av
. d

e C
us

se
t

r. de laFabrique

échangeur de
Mulhouse Centre

échangeur de
Bodenheim

Mulhouse Centre

 r. des Incorporés de Force 

Gaulle
 av. du Gal. de

de
ru

e

ru
e

de

Ki
ng

er
sh

eim

rue

des

Romains

 r. d
e la Mertz

au

rue

Ho�et
rue

de
M

ulhouse

D 38

D 
42

2

D 55

D 20

D 430

Sa
in

t 
- 

Clo
ud

A 36

Canal 
du 

Rhône 
au 

Rhin

Espace 110

Hardt

Oiseaux

Les Oies

Dollfus
Noack

Grains

Souvenir

Illzach Mairie

Faisans

Ho�et

Kingersheim
Usines

Bains

La Fontaine
Collège
Émile Zola

Sausheim
Mairie

Collège
Émile Zola

École élémentaire
Lamartine

École 
élémentaire

Nord

École élémentaire
Sud

Sausheim-Illzach     Collège Zola

DCM - 22 juillet 2020

Zone
Industrielle

Autoport Alsace

Zone
Industrielle

d'Illzach Nord

Pôle Économique
de l’Île Napoléon

ILLZACH

KINGERSHEIM

SAUSHEIM

École de
Musique

Stade
J. Rimet

Cimetière Sud

Stade
J. Buck

Pompiers

Coll. Bourtzwiller

Salle
Polyvalente

Salle
Tival

Esp.
Social CREA

Boulodrome

Bibl.

Espace
L. Lagrange

Résidence
Beau Séjour

Police

Mais. de
Retraite

Halle au
 Coton

Pompiers

Bibl.

Centre
de Soins

Gym. et Stade
du Canal

Moulin

COSEC
Espace 110

Gendarmerie

Gymnase 
de la Doller

Stade
Omnisport

Le Phare

Pompiers

Halle

Coll.
J. Verne

Parc
Modenheim

Zone de Loisirs
des 4 Saisons

Annexe

r. du

r. du Stade

r. Mal de L. de Tassigny

Noyer

rue

du

rue 
du Châte

au

Rhin

r. 
de l'Armistice

r. de Bordeaux

r. de Toulon

Brosso
lette

Pierre
  

rue

r. de la Libération

rue

de

Quimper

rue de Brest

r.
de 

 
Dieppe

r. de l'École

r. de Metz

rue
d'Illzach

rue Botticelli

  de  la  Forêtrue r.
du 

Bourg

Millepertuis

r. 
de 

M
arkstein

r. du Bonhom
m

e

rue Loucheur

r. de Lattre 

De Tassigny

r. de Baldersheim

r. 
des 

Carrières

rue Saint Jacques

r. Kielmann

r. de Kingersheim

r. d
es

Co
m

ba
tta

nt
s

r. des Prés

r. d
e B

ou
rtw

ille
r

r. 
des

Peupliers

r. des Tuileries

r. de la Doller

Sittelles

r. 
des

r. des 

Alouettes

r. du
 Repos

r. d
es

 C
ar

riè
re

s

r. des Jasmins

r. du Châteaud'Eau

Co
lm

ar

de

rue

Hirschau

Gr
an

d 
' R

ue

ru
e 

 
de

s

Grand 
Rue

Ve
rg

er
s

ru
e 

Neu
ve

 ru
e  

 d
es

  V
io

le
tte

s

rue  des  Bains

 l'Île Napoléon

rue de

rue 
de 

Rixheim

ru
e  

Je
an

r. des
Grains

rue St Louis
r. des Perdrix

ru
e 

de
 

M
od

en
he

im

ru
e 

du
 

Ca
na

l

r. de la Hardt av
. 

du
 

Lu
xe

m
bo

ur
g

de 
 

 
Suisse

av.

de La Fontaine

ru
e 

de
s

M
er

le
s

rue desMartyrs

r. 
de

s 
Pe

tit
s 

Ch
am

ps

rue de la Hardt

rue Roedlen

Pfastatt

derue

 r. du Dc. Albert Schweitzer 

pl. de la
République

r.  de

Battenheim

r. Meyenheim
de

r. 

rue du Stade 

rue de l'Est 
 

rue 
de 

Rixheim 

av
. d

u 
Re

po
s

ru
e 

de

Pfastatt

r. d
es

 
Ch

am
ps

r. 
de 

Saint Nazaire 

r.  Pierre

Curie

r. du Puits

r. de
Liberté

 Jo
�r

e

rue 
de 

Ruelishei m
 

r. de d'  Ensisheim
 

Fossé
r. du

r. Victor Hugo

rue
de

rue de

Ruelisheim
 

pl. de la
Libération

L. de Tassigny

r. M
al de  

avenue 
des

Rives de l'Ill 

ch. des Pierres

Noyer
rue de 

passa g e 
M

al

Mines

rue

D53

pl.
Thiers

Debussy
rue Claude

Debussy

M
ul

ho
us

e

de Lyon

rue

r. de
Hirschau

Fa
ub

ou
rg

  ru
e  de Richwiller 

rue de Dalhia

rue

Sa
us

he
imdes Vosges

Ba
ld

er
sh

eim

ru
e

r. 
de

 S
au

sh
eim

av
. d

e C
us

se
t

r. de laFabrique

échangeur de
Mulhouse Centre

échangeur de
Bodenheim

Mulhouse Centre

 r. des Incorporés de Force 

Gaulle
 av. du Gal. de

de
ru

e

ru
e

de

Ki
ng

er
sh

eim

rue

des

Romains

 r. d
e la Mertz

au

rue

Ho�et
rue

de
M

ulhouse

D 38

D 
42

2

D 55

D 20

D 430

Sa
in

t 
- 

Clo
ud

A 36

Canal 
du 

Rhône 
au 

Rhin

Espace 110

Hardt

Oiseaux

Les Oies

Dollfus
Noack

Grains

Souvenir

Illzach Mairie

Faisans

Ho�et

Kingersheim
Usines

Bains

La Fontaine
Collège
Émile Zola

Sausheim
Mairie

Collège
Émile Zola

École élémentaire
Lamartine

École 
élémentaire

Nord

École élémentaire
Sud

Sausheim-Illzach     Collège Zola

DCM - 22 juillet 2020

   �CHÂTAIGNIER < > STE BARBE
Avec cette ligne, vous pouvez vous déplacer :

FACILEMENT
L’arrêt Parc est situé à 6 minutes à pied 
du collège. 

SOUVENT
Un bus sur le Faubourg de Mulhouse toutes 
les 12 minutes aux heures d’entrée et de sortie 
de cours

RAPIDEMENT
L’arrêt du collège, avec la ligne , est à 3 minutes 
de la station de tramway Châtaignier. La ligne 

 circule toutes les 5 à 8 minutes en journée, 
selon les heures.

+ d’infos
Pour connaître tous les horaires et trajets, consultez 
nos fiches horaires, le site www.solea.info ou contactez 
Allô Soléa au 03 89 66 77 77.

Sausheim Mairie 7.26
Hardt 7.27
Oiseaux 7.28
Bains 7.29
La Fontaine 7.29
Les Oies 7.30
Dollfus Noack 7.31
Grains 7.33
Souvenir 7.34
Espace 110 7.36
Illzach Mairie 7.37
Faisans 7.38
Hoffet 7.39
Kingersheim Usines 7.40
Collège E.Zola 7.45

Collège E.Zola 12.05 17.10
Kingersheim Usines 12.10 17.15
Hoffet 12.11 17.16
Faisans 12.12 17.17
Illzach Mairie 12.13 17.18
Espace 110 12.15 17.20
Souvenir 12.16 17.21
Grains 12.17 17.22
Dollfus Noack 12.19 17.24
Les Oies 12.20 17.25
La Fontaine 12.21 17.26
Bains 12.21 17.26
Oiseaux 12.22 17.27
Hardt 12.23 17.28
Sausheim Mairie 12.24 17.29

Trajets effectués en car Trajets effectués en car

Tribus : Sausheim / Illzach > Collège Emile Zola Tribus : Collège Emile Zola > Illzach / Sausheim

 Lundi à vendredi  Lundi à vendredi
1 2

Circule  
uniquement 
le mercredi
Ne circule pas 
le mercredi

1

2

Collège d’Enseignement Secondaire Emile Zola
30 rue de Pfastatt • 68262 KINGERSHEIM Cedex • Tél. 03 89 52 63 43

Depuis Bourtzwiller :
 DIRECTION CHÂTAIGNIER 

OU    DIRECTION LEFEBVRE
À Châtaignier, prendre la ligne  direction Ste  Barbe 
jusqu’à l’arrêt Parc.

Depuis Illzach : 
   �DIRECTION ETANG ST PIERRE /  

HOHMATTEN 
À Châtaignier, prendre la ligne  direction Ste  Barbe 
jusqu’à l’arrêt Parc.

Itinéraires sur mesure

Votre
collège

Une ligne Tribus dessert le collège.

Vous venez de Sausheim et d’Illzach


